động khác của dân làng…

Hiện nay, khu phố Cổ còn tập trung tất cả 21 ngôi đình. Một trong những

ngôi đình cổ và tiêu biểu nhất là đình Thanh Hà số 1 ngõ Gạch, đình Tân Khai –

44 Hàng Vải, đình Trƣơng Thị thờ thần Hiên viên Hoàng Đế cũng là ông tổ bách

nghệ, đƣợc xây dựng từ năm Gia Long thứ 13(1815) do 3 họ Đỗ - Hoàng –

Phạm xây đặt tại 42 Hàng Bạc, đình Hƣơng Tự nay thuộc 64 Mã Mây với hai

mái nhà theo kiểu chữ nhị. Có thể nói, do tính chất hình thành đặc trƣng của